
LIVIA MOSSALI ASSESSORE Presente

FABIO MOSSALI SINDACO

MARIANNA LIMONTA ASSESSORE Presente

Presente

ELIO ZANOTTI ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

ROBERTO BOI

Presenti    5
Assenti    0

VICE SINDACO

Partecipa il Segretario Comunale  MARCO GIUSEPPE AGRO' il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli interventi il Sig.  FABIO MOSSALI SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

PUBBLICATO ALL’ALBO IL 13-04-2021 (nr  REG.PUBBL.)
VI RIMARRA’ AFFISSO FINO AL 28-04-2021 IL MESSO COMUNALE

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 2̂
GRADO. APPROVAZIONE BANDO, NUOVI CRITERI DI ASSEGNAZIONE E MODULI DI
RICHIESTA.

L’anno  duemilaventuno addì  trenta del mese marzo alle ore 21:00 previa l’osservanza delle
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della
Giunta comunale in modalità telematica, utilizzando un sistema di videoconferenza (WhatsApp),
secondo quanto disposto dal Sindaco con decreto n.6 del 26.03.2020.

All’appello risultano, così come accertato audio e video dal Segretario, con appello nominale:

COMUNE DI VERDELLO

DELIBERAZIONE N.55
COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il precedente atto di Consiglio Comunale n. 41 del 27 ottobre 2010 avente per
oggetto:”Modifica Regolamento per il conferimento di assegni di studio a studenti
meritevoli delle scuola secondarie di 2̂ grado”;

Ritenuto opportuno rivedere i criteri per l’assegnazione dei suddetti Assegni di studio;

Visto il verbale della  Commissione Scuola – Servizi educativi riunitasi l’11 Marzo 2021, e
pervenuto all’ufficio protocollo in data 19 marzo, n. prot. 2688, agli atti, in cui viene
approvata la proposta di modifica dei criteri per l’assegnazione dei  assegni di studio da
erogare agli studenti meritevole delle scuole secondarie di 2̂ grado, del relativo bando e
moduli di richiesta;

Ritenuto di accogliere le modifiche e le variazioni specificate nel Bando, nei Criteri e nei
moduli di richiesta dei suddetti assegni di studio che fanno parte integrante del presente
atto;

Preso atto che la copertura finanziaria degli assegni  di studio in questione viene stabilita
nel Piano per il diritto allo studio, approvato annualmente con apposita delibera di
Consiglio Comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica  espresso dal responsabile di settore ai sensi
dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000;

Visto il TUEL D. Lgs. n. 267/2000;

Con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare le modifiche apportate al Bando, ai Criteri e ai moduli di richiesta per1.
l'assegnazione degli assegni di studio a studenti meritevoli delle scuole secondarie
di 2̂ grado, come da documenti allegati che sono parte integrante del presente
atto;

di demandare all’ufficio scuola tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto.2.



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio
Atto non soggetto al controllo

Il Segretario comunale

Il Segretario comunale

Il Segretario comunale

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, è
stata pubblicata in copia all’albo pretorio il giorno 13-04-2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 13-04-2021 al 28-
04-2021

Addì_____________________________

Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo
Addì, 13-04-2021

Il segretario Comunale

F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

Addì 13-04-2021

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
art.125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n.267

Si attesta che della presente delibera, contestualmente alla pubblicazione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate nell’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

_____________________________ ___________________________
F.to ( FABIO MOSSALI) F.to ( MARCO GIUSEPPE AGRO')

Il SINDACO Il Segretario comunale


